
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per l’acquisizione del servizio di ticketing in occasione del soggiorno dal 10 al 15 settembre 

2023 del team vincitore della Challenge VeneTostars. 

 

CIG Y223C46B32 - CUP: H19G23000350002 

 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

 

 
 

Con D.G.R.  n. 62 del 26/01/2023 la Giunta Regionale ha affidato a Veneto Innovazione S.p.A. 

l’incarico per la realizzazione di tutte le attività di supporto all’attuazione del progetto “VeneToStars”, 

da realizzarsi nel periodo 2023 - 2025.  

 

Con la stessa Deliberazione è stato approvato l’affidamento a Veneto Innovazione S.p.A. dell’attività 

di supporto tecnico/organizzativo e di tutte le attività connesse all’attuazione del progetto 

VeneTostars.  

 

Tra le attività previste per l’anno 2023 rientra anche l’organizzazione della settimana di residenzialità 

presso Veneto Agricoltura – sede di Vallevecchia (VE), per il team risultato vincitore della Challenge 

organizzata dalla Regione del Veneto con l’obiettivo di raccogliere proposte per promuovere e 

adottare soluzioni digitali inerenti l’ambito strategico dell’agricoltura e della mobilità, utilizzando i dati 

e le tecnologie spaziali applicate all’ambito civile.  

 

Al team selezionato quale vincitore verrà infatti offerto un periodo di residenzialità per potersi 

confrontare con esperti veneti e sviluppare la propria proposta in un’ottica di applicabilità.  

 

CONSIDERATO CHE l’Art. 2 “Oggetto dell’Incarico” della Convenzione sottoscritta tra la Regione 

del Veneto - Direzione ICT e Agenda Digitale e Veneto Innovazione Spa prevede il conferimento 

dell’incarico a Veneto Innovazione S.p.A. per l’organizzazione del periodo di residenzialità per il 

Team risultato Vincitore della Challenge “VeneTostars”; 

 

VISTA la necessità di acquisire per il servizio di ticketing (acquisto biglietti aerei) in occasione del 

soggiorno dal 10 al 15 settembre 2023 del team vincitore; 

TENUTO CONTO che il servizio si rende necessario per garantire l’adempimento della convenzione 

intervenuta tra la Regione Veneto e Veneto Innovazione S.p.A.; 

CONSIDERATO CHE 

trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo 

di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, Veneto Innovazione S.p.A. può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs 

n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

l’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di 

più operatori economici; 

l’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 

come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 

interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante 

o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 

lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

TENUTO CONTO altresì che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 

operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di 

negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice 

dei Contratti; 

PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica in capo alla ditta Adige Viaggi S.r.l. dell’assenza delle 

cause di esclusione ex art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023;  

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 ed in particolare l’art. 17, comma 2, il quale prevede che, in caso di 

affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 

alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

1. di procedere, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento 

per l’acquisto in economia di beni e servizi di Veneto Innovazione S.p.A., con la richiesta di 

preventivo alla ditta Adige Viaggi S.r.l., relativamente al quale non è stata fissata alcuna base d’asta; 

2. di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti dell’operatore 

economico; 

3. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio del progetto; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso commerciale; 

5. di precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al 

servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di 

Veneto Innovazione S.p.A., approvato con determina dell’Amministratore Unico del 31/03/2020; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

6. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. la ditta fornitrice sarà obbligata al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta legge; 

7. di dare atto che l’ANAC ha assegnato al servizio in oggetto il seguente CIG: Y223C46B32; 

8. il Responsabile unico del progetto ex art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. ed il direttore 

dell’esecuzione del contratto è l’Ing. Matteo Ametis, nominato con determina dell’Amministratore 

Unico di Veneto Innovazione S.p.A. del 28/08/2023. 

9. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Venezia Mestre, 29/08/2023  

 

 

 

 L’Amministratore Unico 

 Dott. Guido Beghetto 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

